²⁴ Ayala indica que Pedro Carrillo fue el primero en herir al infante en la contienda: “E aún se decía que Pero Carrillo, un caballero que era con el conde [de Trastámara], feriera al infante de la primera ferida.” (Martín, 296). Zurita reproduce este dato, citando, de nuevo, la obra del cronista castellano (Canellas López 1973, 237).

stave, e anaren ab les spases tretes vers lo dit infant e altres damunt dits,²⁵ e a la fi lo dit infant e los damunt dits Diago Perez Sarmiento e Loys Manuel foren morts aqui.²⁶

Altres coses dix que no y sabie, jas fos ab diligencia interrogat.

Fuit iniunctum et cetera.”

Et post aliquos dies, cum dominus rex existens intus dictam civitatem, requisivisset iuratos et probos homines civitatis eiusdem ut prestarent sibi homagium et fidelitatis, etiam iuramentum dicti iurati requisiti responderunt quod illos non prestarent donec [interlineado de] sententia fieret fides publice et data eis copia de eadem, ut sit quam[interlineado que] secundum veritatem gesta sunt possent in publicum apparere et ex eis clare [tachado ...] [interlineado licitet omnibus] eorum fidelitas excusata.

Quibus pactis dominus rex dixit eis ut non starent propter hoc et promisit eis in sua bona fide regia quod incontinenti mandaret eis dari copiam de predictis.

Et incontinenti dicti iurati electis quibusdam ad prestandi dictum homagium illud domino regi prestarunt, prout in carta inde facta laciis continetur.²⁷

Postea, vero [blanco] [tachado cum] [interlineado ut] magis sententia per nos lata et publicata, [tachado probus] pluribus nota esset publice instrumentu dictam sententiam legi et publicari fecimus coram multis sub eadem forma qua fuit superius dictis nunciis publicata.

Testes fuerunt publicatione dicte sententie episcopus Dertusense, nobilis Berengarius [...] Petrus Boil et Franciscus de Perilionibus et plures aliis [...]

[f. 494v] Et ipsa prelata sententia dominus rex mandavit dictis iuratis dari copiam de predictis.

Sane [tachado cum] [interlineado ut] magis facta per nos omnibus liquide existant, et [tachado ut] confiscationem bonorum predictorum per nos [tachado facta] clarius [interlineado et] legitime [interlineado appareat] fore factam, [tachado appareat omnibus pateat in posterum] mandavimus recipi nobis presentibus et interrogantibus, intendendo per terras nostras [tachado in quibus ex] testes alios ultra predictos qui super predictis noverant [interlineado veritatem] aceptaciones [tachado infra sequentes,] [interlineado prout iusimus continetur,] necnon inseri literas que per regem Castelle fuerant misse predicto infanti et Didaco Petri Sarmiento, quas quidem literas tenemus in sui forma signatas manu dicti regis Castelle et sigillatas suo sigillo quod dicitur